

ОАО "Гарантийный фонд"
Отчет о финансовом положении на 31 декабря 2017 года (включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период
	Декабрь 2017 тыс.сом	Декабрь 2016 тыс.сом
АКТИВЫ		
Денежные и приравненные к ним средства	0,0	0,0
Корреспондентский счет в НБКР	0,0	0,0
Счета "ностро" в коммерческих банках	13 839,3	210 487,5
Всего активы денежного рынка	13 839,3	210 487,5
Инвестиции, удерживаемые до погашения	0,0	0,0
Средства в банках и других финансово кредитных учреждениях	278 000,0	70 000,0
Кредиты предоставленные банкам и другим финансово кредитным учреждениям	0,0	0,0
За минусом резерва под обесценение	0,0	0,0
Итого кредиты банкам и и другим ФКУ	0,0	0,0
Кредиты, предоставленные клиентам	0,0	0,0
За минусом резерва под обесценение	0,0	0,0
Итого кредиты клиентам	0,0	0,0
Всего чистые кредиты	0,0	0,0
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0,0
- обремененные залогом по сделкам "РЕПО"		
Основные средства и нематериальные активы	2 569,1	701,8
Прочие активы	2 888,8	730,8
Итого активы	297 297,2	281 920,1
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и прочих финансовых учреждений	0,0	0,0
Средства клиентов	0,0	0,0
Прочие заемные средства	0,0	0,0
Обязательство по текущему налогу на прибыль	0,0	
Отложенные налоговые обязательства	0,0	0,0
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,0	
Прочие обязательства	3 198,8	443,5
Итого обязательства	3 198,8	443,5
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	282 000,0	282 000,0
Дополнительно оплаченный капитал	0,0	0,0
Резервы	0,0	0,0
Нераспределенная прибыль	12 098,4	-523,4
Итого капитал	294 098,4	281 476,6
Итого обязательства и капитал	297 297,2	281 920,1

Председатель Правления

Абакиров М.-А.Б.

Главный бухгалтер

Аалиев К. Ж.

ОАО "Гарантийный фонд"

Отчет о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе на 31 декабря 2017 года
(включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период
	Декабрь 2017	Декабрь 2016
	тыс.сом	тыс.сом
Процентные доходы	35 974,2	2 127,7
Процентные расходы	-	-
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения по активам, по которым начисляются проценты	35 974,2	2 127,7
Формирование резервов под обесценение по активам, по которым начисляются проценты	-	-
Чистый процентный доход	35 974,2	2 127,7
Доходы по услугам и комиссии	5 490,0	13,2
Расходы по услугам и комиссии	-	-
Прочие доходы	3,9	-
Чистые непроцентные доходы	5 493,9	13,2
Операционные доходы	41 468,1	2 141,0
Операционные расходы	(28 846,3)	(2 664,3)
Операционная прибыль	12 621,8	(523,4)
Прибыль до налогообложения	12 621,8	(523,4)
Расходы по налогу на прибыль	-	-
Чистая прибыль	12 621,8	(523,4)
Итого совокупный доход	12 621,8	(523,4)

Председатель Правления



(Handwritten signature)

Абакиров М-А.Б.

Главный бухгалтер

Аалиев К. Ж.

*Наудированная финансовая отчетность